ДОГОВОР № ____
на поставку

[bookmark: _GoBack]г. Фергана						                          « __ » сентября 2022г.

	_________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора ____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и СП ООО «UZSUNGWOO» именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице  генерального директора Моминжонова Ш.И., действующего на  основании  Устава, с другой  стороны, заключили   настоящий   договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик изготовит и поставит Заказчику произведенную Продукцию – металлические паллеты (тары) (далее «Продукция»), а Заказчик примет и оплатит за продукцию, изготовленную по ценам, согласно Приложению №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
.
1.2. Общая сумма договора ______________________ (_____________________________________________________________ сум 00 тийин) с учетом НДС.

II. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ
2.1. Поставка продукции в адрес Заказчика осуществляется со склада Поставщика силами и за счет Поставщика.
2.2. Поставкой продукции считается день приемки продукции Заказчиком согласно счета-фактуры.
2.3. Срок поставки продукции составляет 30 календарных дней, с момента получения 100% предоплаты. Ранняя поставка допускается.

III. ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ
3.1. Приемка продукции по количеству и качеству производится с участием представителя Заказчика.
3.2. Заказчик до получения продукции проводит ее тщательный осмотр. Если во время осмотра обнаруживается недостатки или несоответствия требованиям чертежам и настоящего Договора, Покупатель немедленно сообщает об этом Поставщику, который совместно с представителем Заказчика проверяет выявленные недостатки и несоответствия. В случае подтверждения факта наличия недостатков и несоответствий, между сторонами составляется «Дефектный Акт» и Поставщик обязан в течении «3» календарных дней заменить несоответствующую продукцию на продукцию соответствующего качества.
3.3. В случае выявления факта наличия недостатков и несоответствий принятой продукции в процессе производства, Заказчик имеет право выставить претензию Поставщику течении 10 рабочих дней, с даты принятия партии продукции.

1/4

IV. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Заказчик производит предоплату 30% от общей суммы договора в течение «10» календарных дней со дня подписания настоящего Договора, в национальной валюте Республики Узбекистан – сум.
4.2. Последующая оплата в размере 70%, производится Заказчиком в течении 20 календарных дней по факту поставки всего объема продукции, согласно Приложения №1 к настоящему договору.
4.3. Цены, указанные в Приложении №1, являются фиксированными и не подлежат изменению.
4.3. Датой оплаты считается дата перечисления денежных средств с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Поставщика.

V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ.
5.1. В случае несвоевременного поставки продукции Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,5 % от стоимости, не поставленной в срок продукции, за каждый день просрочки, но не более 50 % от общей суммы Договора.
5.2. В случае несвоевременной оплаты за продукцию Заказчик уплачивает Поставщику пеню в размере 0,5 % от суммы, подлежащей оплате, за каждый день просрочки, но не более 50 % от данной суммы.
5.3. В случае необоснованного отказа Поставщика от выполнения своих обязательств, Поставщик уплачивает пеню в размере 50% от общей суммы договора.
5.4. При возникновении каких-либо споров Стороны обязаны принимать все меры для урегулирования их путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, то они подлежат рассмотрению в хозяйственном суде в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

VI. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Стороны несут ответственность друг перед другом за соблюдение строгой конфиденциальности относительно технической (чертежи), финансовой или другой информации, касающейся вопросов освоения, поставки и оплаты продукции.
6.2. Условия конфиденциальности, оговоренные в пункте 6.1., сохраняют свою силу в течение 5 лет после расторжения настоящего Договора.
6.3. В случае нарушения режима конфиденциальности виновная Сторона возмещает потерпевшей Стороне всю сумму понесенного ущерба в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

VII. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора, если это стало следствием непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), которые Стороны не могли предусмотреть в момент заключения договора и не могли их предотвратить. Для целей настоящего Договора к форс-мажорным обстоятельствам относятся: пожары, наводнения, землетрясения, войны, блокады, решения государственных органов, если указанные обстоятельства непосредственным образом повлияли на исполнение договорных обязательств.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору ввиду форс-мажорных обстоятельств, обязана в 10-дневный срок письменно известить другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности могут служить справки, выдаваемые уполномоченными государственными организациями.
7.3. Стороны обязуются выполнить свои обязательства по настоящему Договору сразу после истечения форс-мажорных обстоятельств. Если вышеуказанные обстоятельства будут продолжаться свыше 3 месяцев подряд, то любая из Сторон может расторгнуть настоящий Договор без возмещения другой Стороне возможных убытков.

VIII. СРОК ДЕЙСТВИЯ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и до полного исполнения сторонами договорных обязательств.
8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному согласию Сторон не менее чем 20 (двадцать) календарных дней до даты планируемого расторжения.

IX. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. В случаях изменения юридического адреса, банковских и иных реквизитов сторон, а также в случаях принятия решения о ликвидации, реорганизации либо изменении наименования, стороны обязаны в течение 10 дней направить другой стороне соответствующую информацию. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора вследствие непредставления в срок указанной выше информации.
9.2. Настоящий Договор может изменяться и / или дополняться путем подписания уполномоченными представителями Сторон дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.3. Приложения, перечисленные в настоящем Договоре, являются его неотъемлемой частью и вместе с Договором составляют единый текст.
9.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
9.5. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.
9.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

X. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

10.1. ЗАКАЗЧИК

СП ООО «UZSUNGWOO»

г. Фергана, ул. Аэропорт, 68
1. р/с:20214000104910109001
«Асака Банк» Ферганский ф-л
МФО:00539
2. р/с: 20214000804910109006
«Хамкорбанк» Ферганский ф-л
МФО: 01155
ИНН:301948646
ОКОНХ: 14341
Тел.: +99895 404 17 91

 Генеральный директор:
 Моминжонов Ш.И.

 _____________________

10.2. ПОСТАВЩИК

 ____________________

  Директор:

  _____________________